國立成功大學　函
地址：701 臺南市東區大學路1號
聯絡人：許紘瑋
聯絡電話：0929259110
電子信箱：z9310018@email.ncku.edu.tw

受文者：行政院農業委員會漁業署
發文日期：中華民國111年7月15日
發文字號：成大產創字第1111102248號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文

主旨：本校因執行「前瞻混合式探空火箭研製」計畫，擬於111年8
月1日至8月2日、111年8月8日至8月9日期間，進行探空火箭
通訊與飛行性能科學試驗。檢送該計畫發射載具發射報告單，
請參照報告單內容惠予協助發布陸、海、空域警戒及協調相
關事宜，請查照。

說明：
一、本研究為國家太空中心核可之計畫，將進行下列研究方向：（

一）高動態GPS（二）通訊遙測航電系統（三）推進器系統
等。為確保飛行試驗區域內陸、海、空域安全，選定飛試地
點於屏東縣牡丹鄉海岸。

二、為確保飛行試驗空域安全，擬向貴局申請陸、海、空域管制
協助，申請日期與時間如下:試驗時段：　111年8月1日至111
年8月2日　111年8月8日至111年8月9日每日06:00至08:00時
實際試驗時間約為2小時，前後準備作業時間為15小時。飛
試期限屆滿前，作業已實施完成或確知取消，將通知貴局辦
理飛航公告修訂或中止。

三、此次發射作業將配置無人機拍攝紀錄，故將一併申請無人機
活動。

四、檢附附件一、發射載具報告單與附件二、科技部核准函附件
三、內政部海域許可。

五、連絡人：國立成功大學航太科技研究中心利鴻源博士。連絡
電話：06-2392811轉229　；手機：0929259110

正本：交通部民用航空局、交通部民用航空局飛航服務總臺、交通部航港局、交通部
航港局北部航務中心、交通部航港局中部航務中心、交通部航港局南部航務中
心、交通部航港局東部航務中心、內政部警政署、屏東縣政府警察局、交通部

行政院農業委員會漁業署總收文

1111264123　111/07/15

0

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：
保存年限：

航政司、行政院農業委員會漁業署、海洋委員會海巡署、海洋委員會海巡署偵
防分署屏東查緝隊、國防部參謀本部作戰及計畫參謀次長室、國防部參謀本部
情報參謀次長室、國防部參謀本部訓練參謀次長室、國防部陸軍司令部、海軍
大氣海洋局、國防部海軍司令部、國防部空軍司令部、國防部憲兵指揮部、國
防部全民防衛動員署後備指揮部、國防部電訊發展室、空軍作戰指揮部、空軍
第七飛行訓練聯隊、空軍第五戰術混合、國防部軍備局、原住民族委員會、科
技部、屏東縣政府、基隆海岸電台、高雄市政府海洋局、海洋委員會海巡署艦
隊分屬

副本：財團法人國家實驗研究院國家太空中心 2022-07-15
14:54:12

22

裝

訂

線

第2頁  共2頁